1

附件 1

关于发布 2020 年港澳青年来穗创新创业

补助申报指南的通知

（征求意见稿）

各有关单位：

为做好支持港澳青年来穗创新创业以及促进广州市与

港澳开展研发项目合作的相关工作，现启动 2020 年港澳青

年来穗创新创业补助专题申报工作。有关事项通知如下：

一、申报方向

2020 年港澳青年来穗创新创业补助专题共包括三个申

报方向：港澳初创企业补助、港澳科技成果来穗转化补助、

港澳研发项目补助。具体每个申报方向的支持对象、申报条

件、补助标准、申报材料等内容，详见申报指南。

二、申报方式

项目申报单位通过广州市科技业务管理阳光政务平台

（http://sop.gzsi.gov.cn/，以下简称“阳光政务平台”），按通知

要求填报项目申报书并提交有关申报材料，经项目组织单位

推荐、市科技局组织评审和审核等程序后，符合条件的予以

立项支持。

三、申报程序

（一）申报单位注册。申报项目前应先进入阳光政务平

 2

台按要求完成单位用户注册（新开户），获取单位用户名及

密码。已有单位用户账号的不需另行注册。忘记用户名或密

码的，通过阳光政务平台的“忘记密码”功能或联系组织单位

重置密码。

（二）单位和申报人信息维护。单位用户登录阳光政务

平台并完善单位信息，根据需要可创建申报人账号、密码，

申报人用户登录阳光政务平台并完善个人信息。

（三）项目申报。申报人登录阳光政务平台，选择相应

的科技计划（专题）类别，在线填写申报材料后，提交至申

报单位审核。

（四）审核推荐。申报单位对申报材料进行认真审查，

确保申报质量，通过后提交至对应的项目组织单位。项目组

织单位对申报材料进行网上推荐（申报单位如需修改申报信

息可与组织单位联系，经组织单位网上推荐的项目不再退回

修改）。

四、申报时间

申报单位网上申报开始时间为 2019 年 X 月 X 日 X 时、

申报材料网上提交截止时间为 2019 年 X 月 X 日 X 时，组织

单位网上审核推荐截止时间为 2019 年 X 月 X 日 X 时。各申

报单位可根据申报书提前准备相关材料。

五、注意事项

（一）申报项目需符合本通知规定的所有申报基本条件

和其他相关要求。不得违反科研诚信和科研伦理相关要求。

 3

（二）阳光政务平台中申报书“申报单位基本情况”的相

关内容从单位信息模块中自动读取，请各单位在申报项目

前，尽早登录（注册）阳光政务平台填写完善，并确认“组织

单位”是否准确。

（三）应合理安排项目申报书填报和材料提交时间，避

免出现在项目申报截止时间到期前阳光政务平台网络繁忙

耽误申报。

（四）在阳光政务平台提交项目申报材料后应留意项目

状态，并注意提醒项目组织单位及时审核推荐。

（五）项目申报受理和评审立项等信息可在阳光政务平

台查询。

（六）项目申报人及申报单位需自行承担包括知识产权

纠纷在内的潜在风险。

六、咨询电话

接听时间：工作日 8:30-12:00、14:00-17:30

综合业务咨询：83124169、83124067。 联系人：金若

谷、陈聪颖

技术支持：XXX

受理咨询：XXX

附件：2020 年港澳青年来穗创新创业补助申报指南

广州市科学技术局

 4

2019 年 X 月 X 日